
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO EGQ nº 12, de 26 de julho de 2021. 
 
 

EMENTA: Constitui Comissão Eleitoral 
Local para coordenar o processo eleitoral 
visando à escolha da Chefia do 
Departamento de Físico-química para o 

biênio 2021-2023. 
 

A Vice-diretora do Instituto de Química da Universidade Federal Fluminense, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, delegadas pelo Magnífico Reitor, 
 
 RESOLVE: 
 
1- Constituir Comissão Eleitoral Local para coordenar o processo eleitoral visando 
à escolha da Chefia do Departamento de Físico-química para o biênio 2021-2023; 
2- Designar Fabiana Monteiro de Oliveira (SIAPE 1332073), Cauê Torres de Oliveira 
Guedes Costa (SIAPE 1193889), José Afrânio Brenelli (SIAPE 1461790) e Tiago Viveiros 
de Souza Lacerda (Matrícula 220029043), como membros titulares, e Sandra Regina 
Medeiros do Nascimento (SIAPE 1035140) e Henrique Von Pressentin Hollauer 
(Matrícula 217028079), como membros suplentes, cabendo ao primeiro a presidência 
da mesma. 
3- Esta DTS entra em vigor a partir desta data. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kátia Zaccur Leal 
Vice-diretora do Instituto de Química 

 


		2021-07-26T18:22:38-0300
	KATIA ZACCUR LEAL katialeal@id.uff.br:50360469787




